
№ 5 (303) • Апрель • 2018

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

V созыва

от 25 апреля 2018 года    Санкт-Петербург       Решение № 105-05

РЕШЕНИЕ
«О рассмотрении проекта Решения Муниципального Совета МО Новоизмайловское «Об исполнении бюджета  

Муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год»  и назначении публичных слушаний по отчету  
об исполнении  бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год»

В  соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», статьей 15 Устава Муниципального образования Новоизмайловское, статьей 37 Положения 
«О бюджетном процессе в Муниципальном образовании Новоизмайловское», утвержденного Решением Муниципального Совета 
Муниципального образования Новоизмайловское от 30.09.2009 № 39-04, 

          Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское 
          РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении (за основу) проект Решения Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмай-
ловское «Об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год», внесенный Главой Местной ад-
министрации Муниципального образования Новоизмайловское.

2. Опубликовать проект Решения Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское «Об исполнении 
бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год» в средствах массовой информации Муниципального об-
разования Новоизмайловское. 

3. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 
2017 год (далее – публичные слушания) на 15.05.2018 года, 14 часов 00 минут по московскому времени, по адресу: Санкт-Петербург, 
Новоизмайловский пр., д.85, корп.1, помещение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское.

4. Установить, что в публичных слушаниях вправе участвовать жители Муниципального образования Новоизмайловское, об-
ладающие правами на осуществление местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством. 

5. Установить следующий порядок ведения публичных слушаний:
5.1. Председательствует на публичных слушаниях Глава Муниципального образования Новоизмайловское или, в случае его 

отсутствия, его заместитель (далее - председательствующий).
5.2. Председательствующий:
открывает и закрывает публичные слушания в установленное время;
предоставляет слово для докладов, выступлений и вопросов;
поддерживает порядок в помещении Муниципального Совета МО Новоизмайловское, в котором проводятся публичные слу-

шания.

ОБЪЯВЛЕНИЕ
Уважаемые жители Муниципального образования Новоизмайловское!
Публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год состо-

ятся 15.05.2018 в 14-00 в помещении Муниципального Совета МО Новоизмайловское по адресу: Санкт-Петербург, Новоизмайлов-
ский пр., д. 85, корп.1. 

С отчетом об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское вы можете ознакомиться в помещении 
Муниципального Совета (Новоизмайловский пр., д.85, корп.1) или на сайте www.новоизмайловское.рф в разделе «Нормативно-
правовые акты» - «Проекты».



2018№ 5 (303)2

Председательствующий обязан:
соблюдать установленный порядок проведения публичных слушаний и обеспечивать его соблюдение всеми участниками пу-

бличных слушаний;
предоставлять слово для выступлений и вопросов строго в порядке поступления заявок.
5.3. Выступление и вопросы на публичных слушаниях допускаются только после предоставления слова председательствую-

щим.
6. Установить следующий порядок обсуждения на публичных слушаниях:
6.1. С докладом по отчету об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год выступает 

Глава Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское, или по его поручению – иной представитель 
Местной администрации Муниципального образования Новоизмайловское 

6.2. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы докладчику и выступающим. Участник публичных слушаний за-
являет о желании задать вопрос докладчику или выступающему поднятием руки после завершения доклада или выступления. 
Слово предоставляется в порядке очередности поступления заявок.

После предоставления слова для вопроса докладчику или выступающему участник публичных слушаний должен сообщить 
фамилию, имя, отчество и адрес места жительства. 

6.3. После завершения выступлений докладчик выступает с заключительным словом, в котором комментирует замечания и 
предложения, высказанные в ходе обсуждения отчета об исполнении бюджета МО Новоизмайловское за 2017 год.

6.4. На публичных слушаниях ведется протокол, подписываемый председательствующим.
6.5. Результаты публичных слушаний подлежат опубликованию в газете «Новоизмайловский меридиан».
7. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Новоизмайловский меридиан» в срок до 28.04.2018. 
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Новоизмайловское.

Глава  Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                       
Муниципального образования Новоизмайловское

С.Б.Шубин

ПРОЕКТ  вносит Глава Местной администрации МО Новоизмайловское Е.Э.Смирнов

УНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

V созыва

РЕШЕНИЕ
«Об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2017  год»

от  ___  _________ 2018 года   Санкт-Петербург      Решение № ___

В соответствии со ст. 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 48 Устава Муниципального образования му-
ниципальный округ Новоизмайловское, Решением Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 
30.09.2009 № 39-04 «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании  Новоизмайловское», 

 
Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское 
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год согласно Приложе-
нию 1 к настоящему Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское:

по доходам в сумме  149025,6 тыс. руб.;
по расходам в сумме   139096,6 тыс. руб.;
с профицитом  в сумме  9929,0 тыс. руб.

2. Утвердить показатели:
доходов бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно Приложению 2 Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское;
расходов бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год по ведомственной структуре расходов бюд-

жета Муниципального образования Новоизмайловское согласно Приложению 3 Решению Муниципального Совета Муниципаль-
ного образования Новоизмайловское;



2018№ 5 (303) 3

расходов бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов согласно Приложению 4 Решению Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское;

источников финансирования дефицита бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год по кодам клас-
сификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно Приложению 5 Решению Муниципального Совета Муни-
ципального образования Новоизмайловское.

 
 3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава  Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                       
Муниципального образования Новоизмайловское

С.Б.Шубин

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета

Муниципального образования Новоизмайловское
от «__» ______________ 2018 №__

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ ЗА 2017 ГОД 
1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА 

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Доходы бюджета - ИТОГО х 129514400,00 149025639,38 -19511239,38
в том числе: НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 99503700,00 122097628,04 -22593928,04
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 96989100,00 119418415,63 -22161167,98
Налог, взимаемый в связи с применением упрощен-
ной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 77583400,00 98563364,54 -20975999,75

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 54153100,00 69863816,39 -15710716,39

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01011 01 0000 110 54110400,00 69863805,49 -15753405,49

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

000 1 05 01012 01 0000 110 42700,00 10,90 42689,10

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов

000 1 05 01020 01 0000 110 23654300,00 28919583,36 -5265283,36

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации)

000 1 05 01021 01 0000 110 23655300,00 28920517,62 -5265217,62

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года)

000 1 05 01022 01 0000 110 -1000,00 -934,26 -65,74

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2016 года)

000 1 05 01050 01 0000 110 -224000,00 -220035,21 -3964,79

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 17852600,00 19037768,23 -1185168,23

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02010 02 0000 110 17837100,00 19022263,40 -1185163,40

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов 
деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

000 1 05 02020 02 0000 110 15500,00 15504,83 -4,83

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты го-
родов федерального значения 

000 1 05 04030 02 0000 110 1553100,00 1817282,86 -264182,86

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 346600,00 346600,00 0,00

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 346600,00 346600,00 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутри-
городских муниципальных образований городов феде-
рального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 346600,00 346600,00 0,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2168000,00 2332612,41 -164612,41



2018№ 5 (303)4

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода-
тельства о применении контрольно-кассовой техники 
при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) 
расчетов с использованием платежных карт

000 1 16 06000 01 0000 140 150000,00 150607,20 -607,20

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 000 2018000,00 2182005,21 -164005,21

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд-
жеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

000 1 16 90030 03 0000 140 2018000,00 2182005,21 -164005,21

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 30010700,00 26928011,34 3082688,66
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 30010700,00 26928011,34 3082688,66

Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 30010700,00 26928011,34 3082688,66

Субвенции местным бюджетам на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации

000 2 02 30024 00 0000 151 3986900,00 3978175,37 8724,63

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

000 2 02 30024 03 0000 151 3986900,00 3978175,37 8724,63

Субвенции бюджетам  муниципальных образований 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

000 2 02 30027 00 0000 151 26023800,00 22949835,97 3073964,03

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

000 2 02 30027 03 0000 151 26023800,00 22949835,97 3073964,03

2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 

Наименование показателя Код расхода 
по бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Расходы бюджета - всего х 142209600,00 139096641,32 3112958,68
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН       НЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 000 27078800,00 27040723,28 38076,72
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

000 0102 0000000000 000 000 1213100,00 1213054,83 45,17

Заработная плата 000 0102 0000000000 000 211 942500,00 942456,05 43,95
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0102 0000000000 000 213 270600,00 270598,78 1,22
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 000 0102 0020000011 000 000 1213100,00 1213054,83 45,17

Фонд оплаты труда и страховые взносы 000 0102 0020000011 100 000 1213100,00 1213054,83 45,17
Заработная плата 000 0102 0020000011 121 211 942500,00 942456,05 43,95
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0102 0020000011 129 213 270600,00 270598,78 1,22
Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных об-
разований

000 0103 0000000000 000 000 5795200,00 5789404,86 5795,14

Заработная плата 000 0103 0000000000 000 211 2527300,00 2527218,01 81,99
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0103 0000000000 000 213 718100,00 718097,94 2,06
Услуги связи 000 0103 0000000000 000 221 144600,00 144329,55 270,45
Коммунальные услуги 000 0103 0000000000 000 223 320500,00 315577,99 4922,01
Арендная плата за пользование имуществом 000 0103 0000000000 000 224 1019700,00 1019631,12 68,88
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0103 0000000000 000 225 282600,00 282506,21 93,79
Прочие работы, услуги 000 0103 0000000000 000 226 126400,00 126302,96 97,04
Прочие расходы 000 0103 0000000000 000 290 433300,00 433136,88 163,12
Увеличение стоимости основных средств 000 0103 0000000000 000 310 85900,00 85856,00 44,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0103 0000000000 000 340 136800,00 136748,20 51,80
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 000 0103 0020000000 000 000 5795200,00 5789404,86 5795,14



2018№ 5 (303) 5

Наименование показателя Код расхода 
по бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Фонд оплаты труда и страховые взносы 000 0103 0020000022 100 000 3245400,00 3245315,95 84,05
Заработная плата 000 0103 0020000022 121 211 2527300,00 2527218,01 81,99
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0103 0020000022 129 213 718100,00 718097,94 2,06
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0103 0020000022 244 000 2116600,00 2110955,31 5644,69

Услуги связи 000 0103 0020000022 244 221 144600,00 144329,55 270,45
Коммунальные услуги 000 0103 0020000022 244 223 320500,00 315577,99 4922,01
Арендная плата за пользование имуществом 000 0103 0020000022 244 224 1019700,00 1019631,12 68,88
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0103 0020000022 244 225 282600,00 282506,21 93,79
Прочие работы, услуги 000 0103 0020000022 244 226 126400,00 126302,96 97,04
Прочие расходы 000 0103 0020000022 244 290 100,00 3,28 96,72
Увеличение стоимости основных средств 000 0103 0020000022 244 310 85900,00 85856,00 44,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0103 0020000022 244 340 136800,00 136748,20 51,80
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда государственных (муниципальных) орга-
нов, лицам, привлекаемым согласно законода-
тельству для выполнения отдельных полномочий

000 0103 0020000021 123 000 249600,00 249600,00 0,00

Прочие расходы 000 0103 0020000021 123 290 249600,00 249600,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 000 0103 0020000022 850 000 183600,00 183533,60 66,40

Прочие расходы 000 0103 0020000022 852 290 183600,00 183533,60 66,40
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 000 000 19254700,00 19242544,59 3430,78

Заработная плата 000 0104 0000000000 000 211 14014600,00 14014493,51 106,49
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 0000000000 000 213 3838900,00 3831087,37 7812,63
Услуги связи 000 0104 0000000000 000 221 209600,00 206497,66 3102,34
Транспортные услуги 000 0104 0000000000 000 222 72900,00 72870,00 30,00
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 0000000000 000 225 85700,00 85600,00 100,00
Прочие работы, услуги 000 0104 0000000000 000 226 492700,00 492666,57 33,43
Прочие расходы 000 0104 0000000000 000 290 800,00 682,02 117,98
Увеличение стоимости основных средств 000 0104 0000000000 000 310 134400,00 134265,00 135,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 0000000000 000 340 405100,00 404382,46 717,54
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов местного самоуправления 000 0104 0020000031 000 000 15267800,00 15264369,22 3430,78

Фонд оплаты труда и страховые взносы 000 0104 0020000031 121 000 14172100,00 14172070,97 29,03
Заработная плата 000 0104 0020000031 121 211 11187100,00 11187095,23 4,77
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 0020000031 129 213 2985000,00 2984975,74 24,26
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0104 0020000031 244 000 1095500,00 1092157,25 3342,75

Услуги связи 000 0104 0020000031 244 221 171400,00 168339,76 3060,24
Транспортные услуги 000 0104 0020000031 244 222 26500,00 26470,00 30,00
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 0020000031 244 225 47700,00 47660,00 40,00
Прочие работы, услуги 000 0104 0020000031 244 226 488200,00 488166,57 33,43
Прочие расходы 000 0104 0020000031 244 290 600,00 541,02 58,98
Увеличение стоимости основных средств 000 0104 0020000031 244 310 50800,00 50715,00 85,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 0020000031 244 340 310300,00 310264,90 35,10
Уплата налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 000 0104 0020000031 850 000 200,00 141,00 59,00

Прочие расходы 000 0104 0020000031 851 290 200,00 141,00 59,00
Выполнение отдельных государственных полно-
мочий 000 0104 00200G0850 000 000 3980400,00 3971675,37 8724,63

Заработная плата 000 0104 00200G0850 121 211 2827500,00 2827398,28 101,72
Начисления на выплаты по оплате труда 000 0104 00200G0850 129 213 853900,00 846111,63 7788,37
Услуги связи 000 0104 00200G0850 244 221 38200,00 38157,90 42,10
Транспортные услуги 000 0104 00200G0850 244 222 46400,00 46400,00 0,00
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0104 00200G0850 244 225 38000,00 37940,00 60,00
Прочие работы, услуги 000 0104 00200G0850 244 226 4500,00 4500,00 0,00
Увеличение стоимости основных средств 000 0104 00200G0850 244 310 83600,00 83550,00 50,00



2018№ 5 (303)6

Наименование показателя Код расхода 
по бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Увеличение стоимости материальных запасов 000 1004 00200G0850 244 340 88300,00 87617,56 682,44
Выполнение отдельных государственных полно-
мочий 000 0104 09200G0100 000 000 6500,00 6500,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0104 09200G0100 244 340 6500,00 6500,00 0,00
Резервные фонды 000 0111 0000000000 000 000 20000,00 0,00 20000,00
Прочие расходы 000 0111 0000000000 000 290 20000,00 0,00 20000,00
Резервные фонды 000 0111 0700000066 000 000 20000,00 0,00 20000,00
Резервные средства 000 0111 0700000066 870 000 20000,00 0,00 20000,00
Прочие расходы 000 0111 0700000066 870 290 20000,00 0,00 20000,00
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 000 795800,00 795719,00 81,00
Прочие работы, услуги 000 0113 0000000000 000 226 427800,00 427724,00 76,00
Прочие расходы 000 0113 0000000000 000 290 72000,00 72000,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 0000000000 000 340 296000,00 295995,00 5,00
Расходы по уплате членских взносов на осущест-
вление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

000 0113 0910000000 000 000 72000,00 72000,00 0,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязатель-
ных платежей 000 0113 0910000447 852 000 72000,00 72000,00 0,00

Прочие расходы 000 0113 0910000447 852 290 72000,00 72000,00 0,00
Размещение муниципального заказа 000 0113 0940000000 244 000 427800,00 427724,00 76,00
Прочие работы, услуги 000 0113 0940000469 244 226 427800,00 427724,00 76,00
Реализация муниципальных программ 000 0113 7900000000 000 000 296000,00 295995,00 5,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 000 0113 7940000525 244 000 10000,00 10000,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 7940000525 244 340 10000,00 10000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 000 0113 7950000512 244 000 94000,00 94000,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 7950000512 244 340 94000,00 94000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 000 0113 7960000491 244 000 73000,00 73000,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 7960000491 244 340 73000,00 73000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 000 0113 7970000523 244 000 80000,00 79995,00 5,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 7970000523 244 340 80000,00 79995,00 5,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 000 0113 7980000534 244 000 26000,00 26000,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 7980000534 244 340 26000,00 26000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 000 0113 7990000545 244 000 13000,00 13000,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 000 0113 7990000545 244 340 13000,00 13000,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-
НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 000 0300 0000000000 000 000 119700,00 119599,50 100,50

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, гражданская оборона

000 0309 0000000000 000 000 119700,00 119599,50 100,50

Прочие работы, услуги 000 0309 0000000000 000 226 43900,00 43849,50 50,50
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0309 0000000000 000 340 75800,00 75750,00 50,00
Мероприятия по гражданской обороне 000 0309 2190000092 000 000 119700,00 119599,50 100,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0309 2190000092 244 000 119700,00 119599,50 100,50

Прочие работы, услуги 000 0309 2190000092 244 226 43900,00 43849,50 50,50
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0309 2190000092 244 340 75800,00 75750,00 50,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 000 134000,00 133943,48 56,52
Общеэкономические вопросы 000 0401 0000000000 000 000 134000,00 133943,48 56,52

Прочие работы, услуги 000 0401 0000000000 000 226 134000,00 133943,48 56,52

Общеэкономические вопросы 000 0401 5100000102 000 000 134000,00 133943,48 56,52
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0401 5100000102 244 000 134000,00 133943,48 56,52

Прочие работы, услуги 000 0401 5100000102 244 226 134000,00 133943,48 56,52



2018№ 5 (303) 7

Наименование показателя Код расхода 
по бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 000 72995700,00 72995555,39 144,61
Благоустройство 000 0503 0000000000 000 000 72995700,00 72995555,39 144,61
Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 0000000000 000 225 553300,00 553290,00 10,00
Прочие работы, услуги 000 0503 0000000000 000 226 58520600,00 58520524,25 75,75
Увеличение стоимости основных средств 000 0503 0000000000 000 310 13214800,00 13214781,45 18,55
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0503 0000000000 000 340 707000,00 706959,69 40,31
Благоустройство 000 0503 6000000000 000 000 72995700,00 72995555,39 144,61
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0503 6000000000 244 000 72995700,00 72995555,39 144,61

Работы, услуги по содержанию имущества 000 0503 6000000161 244 225 553300,00 553290,00 10,00
Прочие работы, услуги 000 0503 6000000161 244 226 58520600,00 58520524,25 75,75
Увеличение стоимости основных средств 000 0503 6000000161 244 310 13214800,00 13214781,45 18,55
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0503 6000000161 244 340 707000,00 706959,69 40,31
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 000 0600 0000000000 000 000 181200,00 181159,50 40,50
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 000 0605 0000000000 000 000 181200,00 181159,50 40,50

Прочие работы, услуги 000 0605 0000000000 000 226 116300,00 116284,50 15,50
Прочие расходы 000 0605 0000000000 000 290 13500,00 13500,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0605 0000000000 000 340 51400,00 51375,00 25,00
Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 000 0605 4100000171 000 000 181200,00 181159,50 40,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0605 4100000171 244 000 181200,00 181159,50 40,50

Прочие работы, услуги 000 0605 4100000171 244 226 116300,00 116284,50 15,50
Прочие расходы 000 0605 4100000171 244 290 13500,00 13500,00 0,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0605 4100000171 244 340 51400,00 51375,00 25,00
ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 000 000 2313200,00 2312992,86 207,14
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 000 0705 0000000000 000 000 13000,00 12980,00 20,00

Прочие работы, услуги 000 0705 0000000000 000 226 13000,00 12980,00 20,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0705 4280000181 244 000 13000,00 12980,00 20,00

Прочие работы, услуги 000 0705 4280000181 244 226 13000,00 12980,00 20,00
Другие вопросы в области образования 000 0709 0000000000 000 000 2300200,00 2300012,86 187,14
Транспортные услуги 000 0709 0000000000 000 222 25200,00 25200,00 0,00
Прочие работы, услуги 000 0709 0000000000 000 226 1074700,00 1074700,00 0,00
Прочие расходы 000 0709 0000000000 000 290 1182900,00 1182800,30 99,70
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0709 0000000000 000 340 17400,00 17312,56 87,44
Реализация муниципальных программ 000 0709 7900000000 000 000 691600,00 691494,23 105,77
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0709 7940000525 244 000 364800,00 364736,03 63,97

Прочие работы, услуги 000 0709 7940000525 244 226 128900,00 128900,00 0,00
Прочие расходы 000 0709 7940000525 244 290 228000,00 227990,00 10,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0709 7940000525 244 340 7900,00 7846,03 53,97
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 000 0709 7950000512 244 000 95000,00 95000,00 0,00

Прочие работы, услуги 000 0709 7950000512 244 226 95000,00 95000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муни-
ципальных нужд 000 0709 7960000491 244 000 368900,00 368894,20 5,80

Прочие работы, услуги 000 0709 7960000491 244 226 180000,00 180000,00 0,00
Прочие расходы 000 0709 7960000491 244 290 188900,00 188894,20 5,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0709 7970000523 244 000 39000,00 39000,00 0,00

Прочие работы, услуги 000 0709 7970000523 244 226 39000,00 39000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0709 7980000534 244 000 128200,00 128130,03 69,97

Прочие работы, услуги 000 0709 7980000534 244 226 69400,00 69400,00 0,00



2018№ 5 (303)8

Наименование показателя Код расхода 
по бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Прочие расходы 000 0709 7980000534 244 290 54900,00 54863,50 36,50
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0709 7980000534 244 340 3900,00 3866,53 33,47
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0709 7990000545 244 000 60500,00 60470,00 30,00

Прочие работы, услуги 000 0709 7990000545 244 226 20000,00 20000,00 0,00
Прочие расходы 000 0709 7990000545 244 290 40500,00 40470,00 30,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0709 4310000191 244 000 1243800,00 1243782,60 17,40

Транспортные услуги 000 0709 4310000191 244 222 25200,00 25200,00 0,00
Прочие работы, услуги 000 0709 4310000191 244 226 542400,00 542400,00 0,00
Прочие расходы 000 0709 4310000191 244 290 670600,00 670582,60 17,40
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0709 4310000191 244 340 5600,00 5600,00 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 000 10438600,00 10438423,34 176,66
Культура 000 0801 0000000000 000 000 10438600,00 10438423,34 176,66
Транспортные услуги 000 0801 0000000000 000 222 15000,00 15000,00 0,00
Прочие работы, услуги 000 0801 0000000000 000 226 3397600,00 3397500,20 99,80
Прочие расходы 000 0801 0000000000 000 290 6841700,00 6841623,14 76,86
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0801 0000000000 000 340 184300,00 184300,00 0,00
Организация и проведение досуговых мероприя-
тий для жителей муниципального образования 000 0801 4500000567 000 000 2300300,00 2300239,74 60,26

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0801 4500000567 244 000 2300300,00 2300239,74 60,26

Транспортные услуги 000 0801 4500000567 244 222 9000,00 9000,00 0,00
Прочие работы, услуги 000 0801 4500000567 244 226 1919400,00 1919400,00 0,00
Прочие расходы 000 0801 4500000567 244 290 355200,00 355139,74 60,26
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0801 4500000567 244 340 16700,00 16700,00 0,00
Организация и проведение местных и участие в 
организации и проведении городских празднич-
ных и иных зрелищных мероприятий

000 0801 4500000201 244 000 8138300,00 8138183,60 116,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 0801 4510000201 244 000 8138300,00 8138183,60 116,40

Транспортные услуги 000 0801 4510000201 244 222 6000,00 6000,00 0,00
Прочие работы, услуги 000 0801 4510000201 244 226 1478200,00 1478100,20 99,80
Прочие расходы 000 0801 4510000201 244 290 6486500,00 6486483,40 16,60
Увеличение стоимости материальных запасов 000 0801 4510000201 244 340 167600,00 167600,00 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 000 000 26454400,00 23380395,97 3074004,03
Социальное обеспечение населения 000 1003 0000000000 000 000 430600,00 430560,00 40,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления 000 1003 0000000000 000 263 430600,00 430560,00 40,00

Социальное обеспечение населения 000 1003 5050000232 000 000 430600,00 430560,00 40,00
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 000 1003 5050000232 312 000 430600,00 430560,00 40,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями 
сектора государственного управления 000 1003 5050000232 312 263 430600,00 430560,00 40,00

Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 000 000 26023800,00 22949835,97 3073964,03
Прочие работы, услуги 000 1004 0000000000 000 226 7802000,00 6576767,97 1225232,03
Пособия по социальной помощи населению 000 1004 0000000000 000 262 18221800,00 16373068,00 1848732,00
Содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю

000 1004 5110000000 000 000 26023800,00 22949835,97 3073964,03

Пособия, компенсации, меры социальной под-
держки по публичным нормативным обязатель-
ствам

000 1004 51100G0860 313 000 18221800,00 16373068,00 1848732,00

Пособия по социальной помощи населению 000 1004 51100G0860 313 262 18221800,00 16373068,00 1848732,00

Иные выплаты населению 000 1004 51100G0870 360 000 7802000,00 6576767,97 1225232,03

Прочие работы, услуги 000 1004 51100G0870 360 226 7802000,00 6576767,97 1225232,03
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000000 000 000 859100,00 859088,00 12,00
Физическая культура и спорт 000 1102 0000000000 000 000 859100,00 859088,00 12,00
Прочие работы, услуги 000 1102 0000000000 000 226 608000,00 608000,00 0,00



2018№ 5 (303) 9

Наименование показателя Код расхода 
по бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Прочие расходы 000 1102 0000000000 000 290 251100,00 251088,00 12,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 1102 5120000241 244 000 859100,00 859088,00 12,00

Прочие работы, услуги 000 1102 5120000241 244 226 608000,00 608000,00 0,00
Прочие расходы 000 1102 5120000241 244 290 251100,00 251088,00 12,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 000 1200 0000000000 000 000 1634900,00 1634760,00 140,00
Периодическая печать и издательства 000 1202 0000000000 000 000 1634900,00 1634760,00 140,00
Прочие работы, услуги 000 1202 0000000000 000 226 295100,00 295010,00 90,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 1202 0000000000 000 340 1339800,00 1339750,00 50,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

000 1202 4570000251 244 000 1634900,00 1634760,00 140,00

Прочие работы, услуги 000 1202 4570000251 244 226 295100,00 295010,00 90,00
Увеличение стоимости материальных запасов 000 1202 4570000251 244 340 1339800,00 1339750,00 50,00
Результат кассового исполнения бюджета (дефи-
цит/профицит) х -12695200,00 9928998,06 -22624198,06

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

Наименование показателя
Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержден   ные 
бюджетные на-

значения
Исполнено Неисполненные 

назначения

Источники финансирования дефицита бюдже-
тов - всего Х 12695200,00 -9928998,06 22624198,06

Изменение остатков средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 12695200,00 -9928998,06 22624198,06

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -129514400,00 -149025639,38

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -129514400,00 -149025639,38

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -129514400,00 -149025639,38

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 510 -129514400,00 -149025639,38

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 142209600,00 139096641,32

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 142209600,00 139096641,32

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 142209600,00 139096641,32

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения Москвы 
и Санкт-Петербурга

000 01 05 02 01 03 0000 610 142209600,00 139096641,32

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования Новоизмайловское
от «__» _______ 2018 года  № ___

Доходы 
бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов

№
п/п

Код доходов Наименование доходов Исполнено, руб.

1 182 0 00 00000 00 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ 119 569 022,83

1.1 182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы 69 863 816,39

1.2 182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогоо-
бложения доходы, уменьшенные на величину расходов 28 919 583,36

1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) -220 035,21

1.4 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 19 037 768,23



2018№ 5 (303)10

№
п/п

Код доходов Наименование доходов Исполнено, руб.

1.5 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 1 817 282,86

1.6 182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и 
(или) расчетов с использованием платежных карт 

150 607,20

2 806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 845 932,87

2.1 806 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения

845 932,87

3 807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 195 200,63

3.1 807 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

195 200,63

4 824 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО ПЕЧАТИ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ СО СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ 1 080 000,00

4.1 824 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

1 080 000,00

5 856 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 60 871,71

5.1 856 1 16 90030 03 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

60 871,71

6 867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 346 600,00

6.1 867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 346 600,00

7 946 0 00 00000 00 0000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗ-
МАЙЛОВСКОЕ 26 928 011,34

7.1 946 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-
ству

3 971 675,37

7.2 946 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

6 500,00

7.3 946 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 16 373 068,00

7.4 946 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на оплату труда приемному родителю 6 576 767,97

ИТОГО ДОХОДОВ 149 025 639,38

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования Новоизмайловское
от «__» _______ 2018 года  № ___

Расходы бюджета Муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год по ведомственной структуре расхо-
дов бюджета Муниципального образования Новоизмайловское

Наименование статей  
ГРБС

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код  
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержденные, 
руб.

Исполненные, 
руб.

Муниципальный Совет Муниципального образования Ново-
измайловское 919 7 080 300,00 7 074 459,69

Общегосударственные вопросы 919 0100 7 080 300,00 7 074 459,69

Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 919  0102 1 213 100,00 1 213 054,83

Глава муниципального образования 919 0102 0020000011 1 213 100,00 1 213 054,83



2018№ 5 (303) 11

Наименование статей  
ГРБС

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код  
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержденные, 
руб.

Исполненные, 
руб.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0102 0020000011 100 1 213 100,00 1 213 054,83

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и представительных органов муни-
ципальных образований

919 0103 5 795 200,00 5 789 404,86

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими 
своего мандата

919 0103 0020000021 249 600,00 249 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0103 0020000021 100 249 600,00 249 600,00

Аппарат представительного органа муниципального образования 919 0103 0020000022 5 545 600,00 5 539 804,86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0103 0020000022 100 3 245 400,00 3 245 315,95

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 919 0103 0020000022 200 2 116 600,00 2 110 955,31

Иные бюджетные ассигнования 919 0103 0020000022 800 183 600,00 183 533,60
Другие общегосударственные вопросы 919 0113 72 000,00 72 000,00
Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятель-
ности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

919 0113 0910000447 72 000,00 72 000,00

Иные бюджетные ассигнования 919 0113 0910000447 800 72 000,00 72 000,00
Местная администрация Муниципального образования Но-
воизмайловское 946 135 129 300,00 132 022 181,63

Общегосударственные вопросы 946 0100 19 998 500,00 19 966 263,59
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

946 0104 19 254 700,00 19 242 544,59

Содержание и обеспечение деятельности местной администра-
ции по решению вопросов местного значения 946 0104 0020000031 15 267 800,00 15 264 369,22

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

946 0104 0020000031 100 14 172 100,00 14 172 070,97

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0104 0020000031 200 1 095 500,00 1 092 157,25

Иные бюджетные ассигнования 946 0104 0020000031 800 200,00 141,00
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

946 0104 00200G0850 3 980 400,00 3 971 675,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

946 0104 00200G0850 100 3 681 400,00 3 673 509,91

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0104 00200G0850 200 299 000,00 298 165,46

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административ-
ных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

946 0104 09200G0100 6 500,00 6 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0104 09200G0100 200 6 500,00 6 500,00

Резервные фонды 946 0111 20 000,00 0,00
Резервный фонд местной администрации 946 0111 0700000066 20 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 946 0111 0700000066 800 20 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 946 0113 723 800,00 723 719,00
Размещение муниципального заказа 946 0113 0940000469 427 800,00 427 724,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0113 0940000469 200 427 800,00 427 724,00



2018№ 5 (303)12

Наименование статей  
ГРБС

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код  
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержденные, 
руб.

Исполненные, 
руб.

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
создании условий для реализации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории Муниципального об-
разования Новоизмайловское, социальную и культурную адап-
тацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов»

946 0113 7940000525 10 000,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0113 7940000525 200 10 000,00 10 000,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
деятельности по профилактике правонарушений» 946 0113 7950000512 94 000,00 94 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0113 7950000512 200 94 000,00 94 000,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории Муниципального образования Ново-
измайловское»

946 0113 7960000491 73 000,00 73 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0113 7960000491 200 73 000,00 73 000,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий  проявления терроризма и 
экстремизма на территории Муниципального образования Ново-
измайловское»

946 0113 7970000523 80 000,00 79 995,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0113 7970000523 200 80 000,00 79 995,00

«Расходы на реализацию муниципальной программы «»Участие в 
установленном порядке в мероприятиях по профилактике неза-
конного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании»»»

946 0113 7980000534 26 000,00 26 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 946 0113 7980000534 200 26 000,00 26 000,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного дыма и последствий по-
требления табака на территории Муниципального образования 
Новоизмайловское»

946 0113 7990000545 13 000,00 13 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 946 0113 7990000545 200 13 000,00 13 000,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 946 0300 119 700,00 119 599,50

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 946 0309 119 700,00 119 599,50

Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 946 0309 2190000092 119 700,00 119 599,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0309 2190000092 200 119 700,00 119 599,50

Национальная экономика 946 0400 134 000,00 133 943,48
Общеэкономические вопросы 946 0401 134 000,00 133 943,48

Участие в организации временного трудоустройства несовер-
шеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время, безработных граждан;  участие в организации про-
ведения общественных оплачиваемых работ, ярмарок вакансий 
и учебных рабочих мест

946 0401 5100000102 134 000,00 133 943,48

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0401 5100000102 200 134 000,00 133 943,48

Жилищно-коммунальное хозяйство 946 0500 72 995 700,00 72 995 555,39
Благоустройство 946 0503 72 995 700,00 72 995 555,39
Благоустройство территории муниципального образования 946 0503 6000000161 72 995 700,00 72 995 555,39
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0503 6000000161 200 72 995 700,00 72 995 555,39

Охрана окружающей среды 946 0600 181 200,00 181 159,50
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 946 0605 181 200,00 181 159,50

Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в грани-
цах муниципального образования 946 0605 4100000171 181 200,00 181 159,50



2018№ 5 (303) 13

Наименование статей  
ГРБС

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код  
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержденные, 
руб.

Исполненные, 
руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0605 4100000171 200 181 200,00 181 159,50

Образование 946 0700 2 313 200,00 2 312 992,86
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 946 0705 13 000,00 12 980,00

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалифи-
кации выборных должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного органа местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

946 0705 4280000181 13 000,00 12 980,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0705 4280000181 200 13 000,00 12 980,00

Другие вопросы в области образования 946 0709 2 300 200,00 2 300 012,86

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
создании условий для реализации мер, направленных на укре-
пление межнационального и межконфессионального согласия, 
сохранение и развитие языков и культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на территории Муниципального об-
разования Новоизмайловское, социальную и культурную адап-
тацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов»

946 0709 7940000525 364 800,00 364 736,03

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0709 7940000525 200 364 800,00 364 736,03

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
деятельности по профилактике правонарушений» 946 0709 7950000512 95 000,00 95 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0709 7950000512 200 95 000,00 95 000,00

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории Муниципального образования Ново-
измайловское»

946 0709 7960000491 368 900,00 368 894,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0709 7960000491 200 368 900,00 368 894,20

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие в 
профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий  проявления терроризма и 
экстремизма на территории Муниципального образования Ново-
измайловское»

946 0709 7970000523 39 000,00 39 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0709 7970000523 200 39 000,00 39 000,00

«Расходы на реализацию муниципальной программы «»Участие в 
установленном порядке в мероприятиях по профилактике неза-
конного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании»»»

946 0709 7980000534 128 200,00 128 130,03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 946 0709 7980000534 200 128 200,00 128 130,03

Расходы на реализацию муниципальной программы «Участие 
в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного дыма и последствий по-
требления табакана территории Муниципального образования 
Новоизмайловское»

946 0709 7990000545 60 500,00 60 470,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 946 0709 7990000545 200 60 500,00 60 470,00

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию 
граждан Российской Федерации 946 0709 4310000191 1 243 800,00 1 243 782,60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0709 4310000191 200 1 243 800,00 1 243 782,60

Культура, кинематография 946 0800 10 438 600,00 10 438 423,34
Культура 946 0801 10 438 600,00 10 438 423,34

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 946 0801 4500000567 2 300 300,00 2 300 239,74

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0801 4500000567 200 2 300 300,00 2 300 239,74

Организация и проведение местных и участие в организации и 
проведении городских праздничных и иных зрелищных меро-
приятий

946 0801 4510000201 8 138 300,00 8 138 183,60



2018№ 5 (303)14

Наименование статей  
ГРБС

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код  
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Утвержденные, 
руб.

Исполненные, 
руб.

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 0801 4510000201 200 8 138 300,00 8 138 183,60

Социальная политика 946 1000 26 454 400,00 23 380 395,97
Социальное обеспечение населения 946 1003 430 600,00 430 560,00
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 946 1003 5050000232 430 600,00 430 560,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1003 5050000232 300 430 600,00 430 560,00
Охрана семьи и детства 946 1004 26 023 800,00 22 949 835,97
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по выплате денежных средств на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

946 1004 51100G0860 18 221 800,00 16 373 068,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1004 51100G0860 300 18 221 800,00 16 373 068,00
Расходы на исполнение государственного полномочия по выпла-
те денежных средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

946 1004 51100G0870 7 802 000,00 6 576 767,97

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 946 1004 51100G0870 300 7 802 000,00 6 576 767,97
Физическая культура и спорт 946 1100 859 100,00 859 088,00
Массовый спорт 946 1102 859 100,00 859 088,00
Организация и проведение спортивных мероприятий муници-
пального образования 946 1102 5120000241 859 100,00 859 088,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 1102 5120000241 200 859 100,00 859 088,00

Средства массовой информации 946 1200 1 634 900,00 1 634 760,00
Периодическая печать и издательства 946 1202 1 634 900,00 1 634 760,00
Периодические издания, учреждённые  органами местного само-
управления 946 1202 4570000251 1 634 900,00 1 634 760,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд 946 1202 4570000251 200 1 634 900,00 1 634 760,00

142 209 600,0 139 096 641,32

Приложение 4
к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования Новоизмайловское
от «__» _______ 2018 года  № ___

Расходы бюджета муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год по разделам и подразделам класси-
фикации расходов бюджетов

Наименование Код раздела, 
подраздела

Утвержденные, 
руб.

Исполненные, 
руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 27 078 800,00 27 040 723,28
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1 213 100,00 1 213 054,83

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов местного самоуправления 0103 5 795 200,00 5 789 404,86

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполни-
тельной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 19 254 700,00 19 242 544,59

Резервные фонды 0111 20 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 795 800,00 795 719,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 119 700,00 119 599,50
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона 0309 119 700,00 119 599,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 134 000,00 133 943,48
Общеэкономические вопросы 0401 134 000,00 133 943,48
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 72 995 700,00 72 995 555,39
Благоустройство 0503 72 995 700,00 72 995 555,39
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 181 200,00 181 159,50
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 181 200,00 181 159,50
ОБРАЗОВАНИЕ 0700 2 313 200,00 2 312 992,86

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 13 000,00 12 980,00

Другие вопросы в области образования 0709 2 300 200,00 2 300 012,86

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 10 438 600,00 10 438 423,34



2018№ 5 (303) 15

Наименование Код раздела, 
подраздела

Утвержденные, 
руб.

Исполненные, 
руб.

Культура 0801 10 438 600,00 10 438 423,34
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 26 454 400,00 23 380 395,97
Социальное обеспечение населения 1003 430 600,00 430 560,00
Охрана семьи и детства 1004 26 023 800,00 22 949 835,97
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 859 100,00 859 088,00
Физическая культура и спорт 1102 859 100,00 859 088,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 634 900,00 1 634 760,00
Периодическая печать и издательства 1202 1 634 900,00 1 634 760,00

142 209 600,00 139 096 641,32

Приложение 5
к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования Новоизмайловское
от «__» _______ 2018 года  № ___

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новоизмайловское за 2017 год  
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

№ п/п Код Наименование Утвержденные Исполненные

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 12 695 200,00 -9 928 998,06

1. 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жета 12 695 200,00 -9 928 998,06

1.1 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 129 514 400,00 149 025 639,38
1.1.1 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 129 514 400,00 149 025 639,38
1.1.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 129 514 400,00 149 025 639,38

1.1.1.1.1 946 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 129 514 400,00 149 025 639,38

1.2 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 142 209 600,00 139 096 641,32
1.2.1 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 142 209 600,00 139 096 641,32
1.2.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 142 209 600,00 139 096 641,32

1.2.1.1.1 946 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну-
тригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 142 209 600,00 139 096 641,32

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 12 695 200,00 -9 928 998,06

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

V созыва

от 25 апреля 2018 года    Санкт-Петербург      Решение № 106-05

РЕШЕНИЕ

«О выдвижении кандидатур в состав участковых избирательных  комиссий»

На основании пункта 4 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

 
Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское 
РЕШИЛ:

1. Выдвинуть для назначения в состав участковых избирательных комиссий (далее – УИК) кандидатуры согласно Приложе-
нию к настоящему Решению.

2.   Опубликовать настоящее Решение в официальном средстве массовой информации Муниципального образования Но-
воизмайловское – газете «Новоизмайловский меридиан».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава  Муниципального образования, 

исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                       

Муниципального образования Новоизмайловское
С.Б.Шубин



2018№ 5 (303)16

Приложение
 к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования Новоизмайловское
от 25.04.2018 года № 106-05

«О выдвижении кандидатур в состав участковых избирательных комиссий»

№ УИК Фамилия Имя Отчество Дата рождения

1367 Дементьева Ольга Валерьевна 23.02.1988

1368 Кочерягин Илья Владимирович 26.11.1980

1369 Савчихина Наталья Викторовна 12.04.1974

1370 Красавина Валентина Николаевна 16.02.1961

1371 Сиволобова Светлана Павловна 07.10.1964

1372 Емельянова Ирина Васильевна 10.06.1963

1373 Каразеев Сергей Владимирович 06.02.1965

1374 Карпова Светлана Николаевна 20.03.1953

1375 Славина Ирина Викторовна 02.07.1967

1376 Кудимова Наталия Николаевна 19.06.1968

1377 Абанькина Мария Павловна 18.07.1968

1378 Хоменко Алексей Сергеевич 06.09.1982

1379 Колотвин Андрей Михайлович 17.04.1981

1380 Светлова Виктория Андреевна 18.12.1984

1381 Пудова Ольга Владимировна 22.01.1966

1382 Кустова Татьяна Ивановна 05.01.1955

1383 Снегирева Ольга Олеговна 28.11.1993

1384 Бабахина Марина Олеговна 20.01.1983

1385 Криштопа Раиса Ивановна 18.01.1956

1386 Мартынович Елена Викторовна 23.01.1982

1387 Елисеева Елена Александровна 18.11.1984

1388 Букина Елена Владиславовна 04.05.1965

1389 Демидова Ольга Васильевна 04.02.1977

1390 Пискунов Евгений Артурович 02.04.1976

1391 Иванова Ольга Валерьевна 29.11.1983

1392 Веселова Виктория Владимировна 23.08.1989

1393 Березкина Юлия Владимировна 20.07.1975

1394 Хромцева Екатерина Викторовна 17.11.1991

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

V созыва

от 25 апреля 2018 года    Санкт-Петербург      Решение № 108-05

РЕШЕНИЕ

«О признании утратившим силу Решений Муниципального Совета 
Муниципального образования Новоизмайловское»

В связи с вступлением в силу Закона Санкт-Петербурга от 30.01.2018 N 7-3 «О представлении гражданами, претендующими на 
замещение муниципальной должности в Санкт-Петербурге, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, за-
мещающими муниципальные должности в Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-Петербурга», 



2018№ 5 (303) 17

Муниципальный Совет Муниципального образования Новоизмайловское 
РЕШИЛ:

1. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:
1.1. Решение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 03.04.2013 № 151-04 «О представ-

лении лицами, замещающими муниципальные должности внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга му-
ниципального округа Новоизмайловское, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

1.2. Решение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское от 22.06.2016 № 70-05 «О внесении 
изменения в Решение Муниципального Совета Муниципального образования Новоизмайловское «О представлении лицами, за-
мещающими муниципальные должности внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Новоизмайловское, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
 

Глава  Муниципального образования, 
исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                       
Муниципального образования Новоизмайловское

С.Б.Шубин

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОИЗМАЙЛОВСКОЕ

«25» апреля 2018 г.     Санкт-Петербург                    № 6 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения документов, необходимых 

для назначения, перерасчета пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты за стаж лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления и 

муниципальных органах Муниципального образования Новоизмайловское, приостановления, 
возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.12.2016 № 743-118 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должно-

сти муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга», Постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 № 189 «О мерах 

по реализации статьи 7 и пункта 10 статьи 8 Закона Санкт-Петербурга «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских му-

ниципальных образований Санкт-Петербурга», Распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 30.03.2017 

№ 132-р «О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 № 189» и на основании Устава 

Муниципального образования Новоизмайловское,

Местная администрация Муниципального образования Новоизмайловское постановляет:
1.  Утвердить Положение о порядке и сроках рассмотрения документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсии 

за выслугу лет, ежемесячной доплаты за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного само-

управления и муниципальных органах Муниципального образования Новоизмайловское, приостановления, возобновления, пре-

кращения выплаты пенсионного обеспечения, согласно Приложению № 1.     

2. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления остается за главой Местной администрации Муниципального образования Ново-

измайловское.

И.о.главы Местной администрации  

МО Новоизмайловское

Р.А.Якубов



2018№ 5 (303)18

Приложение
к постановлению Местной администрации

Муниципального образования  Новоизмайловское
от 25.04.2018 года № 6

Положение 
о порядке и сроках рассмотрения документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсии за выслугу лет, 

ежемесячной доплаты за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправ-
ления и муниципальных органах Муниципального образования Новоизмайловское, приостановления, возобновления, 

прекращения выплаты пенсионного обеспечения

1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.12.2016 №  743-118 «О пенсионном 
обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и 
муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – Закон № 743-118), Поста-
новлением Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 № 189 «О мерах по реализации статьи 7 и пункта 10 статьи 8 Закона 
Санкт-Петербурга «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного само-
управления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», 
распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 30.03.2017 № 132-р «О мерах по реализации постанов-
ления Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 № 189» (далее – Распоряжение № 132-р) и устанавливает порядок и сроки 
рассмотрения документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления, возобновле-
ния, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления и муниципальных органах Муниципального образования Новоизмайловское (далее 
– пенсионное обеспечение).

2. Порядок и сроки рассмотрения документов, необходимых для назначения доплаты к пенсии

2.1. Для назначения пенсионного обеспечения лицо, замещавшее должность муниципальной службы в органе местного са-
моуправления или в муниципальном органе Муниципального образования Новоизмайловское (далее – заявитель), обращается 
в Местную администрацию Муниципального образования Новоизмайловское (далее – Местная администрация) с заявлением и 
документами, предусмотренными статьей 8 Закона № 743-118 и пунктом 2 Порядка оформления и форм документов, необходимых 
для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного 
обеспечения и ведения Реестра граждан, которым назначено пенсионного обеспечение, утвержденного Распоряжением № 132-р 
(далее – Порядок, утвержденный Распоряжением № 132-р).

2.2. Датой обращения за установлением пенсионного обеспечения является день приема Местной администрацией заявления 
и всех документов, подтверждающих право на установление пенсионного обеспечения.

При направлении заявления и документов по почте датой обращения считается дата, указанная на почтовом штемпеле по 
месту отправления.

Специалист Местной администрации, ответственный за прием заявлений и документов, регистрирует в течение 3 (трех) дней 
со дня поступления заявление в журнале входящей корреспонденции и выдает заявителю расписку о принятии заявления и до-
кументов.

В случае если заявителем представлены не все документы, подтверждающие право на пенсионное обеспечение, заявитель 
предупреждается о необходимости представить недостающие документы. В этом случае датой обращения считается дата пред-
ставления недостающих документов.

2.3. После регистрации заявление и прилагаемые к нему документы передаются специалисту Местной администрации, ответ-
ственному за их рассмотрение (далее по тексту – специалист Местной администрации).

2.4. В течение 10 (десяти) дней со дня регистрации заявления специалист Местной администрации рассматривает заявление и 
документы, предоставленные заявителем.

2.4.1 Специалист Местной администрации в ходе рассмотрения заявления и документов:
-	  проверяет представленные заявление и документы на соответствие требованиям, установленным Законом № 743-118 

и Порядком, утвержденным Распоряжением № 132-р (комплектность, правильность заполнения, достоверность и полнота пред-
ставленных сведений);

-	   определяет в соответствии с действующим законодательством наличие либо отсутствие права на получение пенсионно-
го обеспечения и условий реализации указанного права, в том числе:

а) проверяет наличие права на получение пенсионного обеспечения, предусмотренного статьями 1 и 2 Закона № 743-118;
б) проверяет отсутствие факта установления в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством 

Санкт-Петербурга, законодательством других субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами органов 
местного самоуправления других субъектов Российской Федерации доплат или иных выплат к пенсии, связанных с замещением 
государственных должностей Российской Федерации, государственных должностей Санкт-Петербурга, государственных должно-
стей других субъектов Российской Федерации, должностей федеральной государственной гражданской службы и государствен-
ной гражданской службы Санкт-Петербурга, государственной гражданской службы других субъектов Российской Федерации, 
муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образо-
ваний других субъектов Российской Федерации.

2.4.2. При установлении факта отсутствия какого(их)-либо документа(ов), предусмотренных пунктом 2 статьи 8 Закона № 743-
118 и пунктом 2 Порядка, утвержденного Распоряжением № 132-р, специалист Местной администрации запрашивает у заявителя 
недостающие документы.

2.5. По результатам осуществления действий, указанных в пункте 2.4 настоящего Положения, специалист Местной администра-



2018№ 5 (303) 19

ции готовит проект Постановления Местной администрации о назначении пенсионного обеспечения либо об отказе в назначении 
пенсионного обеспечения с указанием оснований отказа (далее – проект Постановления).

2.6. Текст проекта Постановления о назначении пенсионного обеспечения должен иметь вводную и распорядительную части.
Вводная часть проекта Постановления должна содержать указание на нормативные правовые акты, в соответствии с которы-

ми назначается пенсионное обеспечение (наименование, дата принятия, номер).
Распорядительная часть проекта Постановления обязательно должна содержать
-	 указание о назначении пенсии за выслугу лет или доплаты к пенсии;
-	 фамилию, имя, отчество лица, которому назначена пенсия за выслугу лет или доплата к пенсии;
-	 полное наименование должности муниципальной службы, в соответствии с должностным окладом по которой устанав-

ливается размер пенсии за выслугу лет или доплаты к пенсии;
-	 конкретный размер назначаемой пенсии за выслугу лет или доплаты к пенсии;
-	 день, с которого назначается пенсия за выслугу лет или доплата к пенсии;
-	 поручение о контроле исполнения постановления с указанием, на кого возложена обязанность по контролю. 
2.7. Текст проекта Постановления об отказе в назначении пенсионного обеспечения должен содержать ссылку на положения 

действующего законодательства, в соответствии с которыми в назначении пенсионного обеспечения отказано.
2.8 Постановление Местной администрации о назначении пенсионного обеспечения либо об отказе в назначении пенсион-

ного обеспечения принимается в течение 30 (тридцати) дней с даты обращения заявителя и представления всех необходимых 
документов. 

2.9. В случае принятия решения о назначении пенсионного обеспечения специалист Местной администрации производит рас-
чет размера пенсионного обеспечения по форме, установленной Порядком, утвержденным Распоряжением № 132-р.

2.10. В случае принятия решения об отказе в назначении пенсионного обеспечения (отсутствие правовых оснований для на-
значения пенсионного обеспечения), в том числе по причинам несоответствия представленных документов установленным за-
конодательством требованиям, в течение 5 (пяти) рабочих дней после принятия решения специалист Местной администрации 
письменно информирует заявителя о причинах отказа.

2.11. Специалист Местной администрации формирует личное дело заявителя, в которое подшиваются заявление, представ-
ленные заявителем документы, постановление о назначении пенсионного обеспечения или копия письма об отказе, при необ-
ходимости - копии нормативных и информационных документов, подтверждающих право на пенсионное обеспечение (далее - 
личное дело).

2.12. В течение 5 (пяти) рабочих дней после принятия решения о назначении пенсионного обеспечения специалист Местной 
администрации письменно информирует заявителя и направляет личное дело с извещением, по форме, установленной Порядком, 
утвержденным Распоряжением № 132-р, в Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение «Городской информаци-
онно-расчетный центр» (далее - Городской центр).

2.13. Выплата пенсионного обеспечения в виде пенсии за выслугу лет или ежемесячной доплаты к пенсии за стаж производит-
ся Местной администрацией через отделение почтовой связи по месту жительства заявителя в Санкт-Петербурге либо в кредит-
ную организацию в соответствии с данными, указанными заявителем.

3. Порядок и сроки рассмотрения документов, необходимых для перерасчета, приостановления, возобновления и 
прекращения выплаты доплаты к пенсии

3.1. Перерасчет, приостановление, возобновление и прекращение выплаты пенсионного обеспечения производится Местной 
администрацией в случаях, установленных статьями 9-10 Закона № 743-118.

3.2. Оформление документов, необходимых для перерасчета пенсионного обеспечения, в связи с изменением условий назна-
чения пенсионного обеспечения, производится на основании заявления и документов, подтверждающих право на перерасчет, в 
порядке, установленном разделом 2 настоящего Положения.

3.3. Оформление документов, необходимых для приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного 
обеспечения, производится на основании заявления и документов, представленных заявителем, или полученных Местной 
администрацией сведений, влекущих приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсионного обеспечения 
в течение 3 (трех) рабочих дней с даты обращения заявителя с заявлением и необходимыми документами или получения 
Местной администрацией сведений, влекущих приостановление, возобновление и прекращение выплаты пенсионного обе-
спечения.

3.4. Решение о перерасчете, приостановления, возобновления и прекращения выплаты пенсионного обеспечения оформляет-
ся Постановлением Местной администрации и в течение 5 (пяти) рабочих дней после принятия направляется в Городской центр 
вместе с личным делом заявителя. Также в течение 5 (пяти) рабочих дней о принятом решении информируется заявитель.

Сведения о ходе исполнения бюджета МО Новоизмайловское
за 1 квартал  2018 года

Доходы: план - 110053,2  тыс.руб., факт -  22910,5 тыс.руб.(20,8%)

Код ФКР Наименование показателя Утвержденные 
бюджетные назначения 

Исполнено  
за 1 квартал 2018 года

0100 Общегосударственные вопросы 27049,5 5919,0

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 200,0 17,5



2018№ 5 (303)20

Учредитель: Муниципальный Совет  
МО Новоизмайловское Местная Администрация  
МО Новоизмайловское
Адрес редакции: Новоизмайловский пр., д. 85; 
т./ф.: 370-21-01; e-mail: mo46@mail.ru
«Новоизмайловский меридиан» № 5 (303) • 2018 г.

Распространяется бесплатно

Издатель:  ООО «Редакция районных и 
муниципальных газет» 
198097, СПб, ул. Белоусова, 16, лит. А.
Тел.: 786-41-80, e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: А.В. ПОЦЕЛУЕВА
Выпускающий редактор: 
БОГДАНОВА Галина Александровна

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. Свидетельство о 
регистрации СМИ – ПИ ТУ 78-00515 от 27.02.2010 г. Тираж 1000 экз. 
За содержание и стиль авторских материалов редакция ответственности не несёт

Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписание к печати по графику и фактически –  25.04.2018 в 20-00, 
выход в свет  26.04.2018 в 10-00 Заказ № П-001

Код ФКР Наименование показателя Утвержденные 
бюджетные назначения 

Исполнено  
за 1 квартал 2018 года

0400 Национальная экономика 425,0 0,0
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 55917,8 754,0
0600 Охрана окружающей среды 175,0 0,0
0700 Образование 2810,0 82,3
0800 Культура и кинематография 7700,0 1426,0
1000 Социальная политика 28275,9 5926,9
1100 Физическая культура и спорт 1315,0 0,0
1200 Средства массовой информации 1985,0 319,3
ИТОГО 125853,2 14445,0

Дефицит бюджета (план) - 15800,0 тыс.руб., профицит (факт) - 8465,5 тыс.руб.   
Численность лиц замещаемых должности муниципальной службы в Муниципальном Совете МО Новоизмайловское - 2 чел. 
Численность муниципальных служащих  ОМСУ МО Новоизмайловское - 16 чел.   
Численность работников, не замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы ОМСУ МО 
Новоизмайловское - 1 чел.   
Фактические   затраты   по   денежному   содержанию   лиц,   замещающих муниципальные должности, должности муниципальной 
службы и иных работников  ОМСУ МО   Новоизмайловское за 1 квартал 2018 года составили 5288,9 тыс.руб.   

Прокуратура информирует
АЛИМЕНТЫ МОГУТ БЫТЬ ВЗЫСКАНЫ НЕ ТОЛЬКО НА СОДЕРЖАНИЕ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ, 

НО И В ПОЛЬЗУ ДРУГИХ РОДСТВЕННИКОВ

Законодательством Российской Федерации предусмотрено, что родители обязаны содержать своих 
несовершеннолетних детей. Если родители не исполняют данную обязанность, то средства на содержание детей 
(алименты) взыскиваются с родителей в судебном порядке (ст. 80 Семейного кодекса Российской Федерации (СК РФ)).

Однако алименты могут быть взысканы не только на содержание несовершеннолетних детей.
Семейным кодексом Российской Федерации установлено, что на получение алиментов могут претендовать и 

нетрудоспособные нуждающиеся в помощи совершеннолетние дети (ст. 85 СК РФ).
Нетрудоспособными признаются инвалиды, т.е. лица, здоровье которых нарушено настолько, что сопровождается 

стойким расстройством функций организма (вследствие заболеваний, травм, врожденных дефектов). Под 
нуждаемостью понимается  невозможность обеспечить свое существование и недостаточность государственной 
помощи — пенсий и пособий в связи с инвалидностью.

Но если человек, будучи инвалидом с детства, приобрел специальность (например, программиста) и имеет 
достойный доход, он не может требовать алиментов от своих родителей.

Родители имеют право на получение помощи от детей.
Согласно ч.1 ст. 87 СК РФ нетрудоспособные нуждающиеся в помощи родители вправе требовать предоставления 

содержания от своих  трудоспособных совершеннолетних детей, но только в том случае, если  родители добросовестно 
выполняли обязанности по содержанию и воспитанию детей,  не были лишены родительских прав.

Правом на взыскание алиментов обладают супруги (бывшие супруги) по отношению друг к другу. При этом супруг 
вправе требовать алименты только от супруга (бывшего супруга), обладающего необходимыми для этого средствами. 
Алименты в данном случае могут быть взысканы, если это не приведет к невозможности удовлетворения супругом 
(бывшим супругом) своих жизненных потребностей и потребностей членов семьи.

Жена (бывшая супруга) вправе требовать предоставления содержания от мужа (бывшего супруга) в период 
беременности и в течение 3 лет со дня рождения их общего ребенка (ст. 89, 90 СК РФ).

Законодателем предусмотрена возможность взыскания алиментов и в пользу других членов семьи.
К другим членам семьи относятся несовершеннолетние и совершеннолетние нетрудоспособные братья, сестры, 

несовершеннолетние и совершеннолетние нетрудоспособные внуки, нетрудоспособные дедушки и бабушки, 
нетрудоспособные фактические воспитатели, нетрудоспособные отчим и мачеха.

Обязанность по содержанию своих братьев и сестер распространяется как на полнородных, так и на неполнородных 
братьев и сестер.

Однако алименты указанными членами семьи могут быть взысканы при условии невозможности получения данными 
лицами содержания от родителей, трудоспособных совершеннолетних детей или супругов (бывших супругов).


